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Bygningskonstruktøruddannelsen tilbage til Esbjerg 

Efter 9 år er bygningskonstruktøruddannelsen tilbage i Esbjerg, dette har været et stort ønske fra såvel 
erhvervslivet som fra studerende. Uddannelsen blev i 2001 til en professionsbacheloruddannelse af 3½ års 
varighed med mulighed for afstigning til erhvervsakademiuddannelsen byggetekniker efter 2 år. 

I den mellemliggende periode er der i Esbjerg blevet gennemført uddannelse til byggetekniker, som forlagt 
undervisning fra Byggeteknisk Højskole i Odense. Her blev der også i 2003 givet tilladelse til gennemførelse 
af et enkelt hold bygningskonstruktører.  

Siden 2003 har alle studerende, der ønskede konstruktør uddannelsen kunne gennemføre de første 3 
semestre her i Esbjerg, men måtte derefter flytte til Odense eller Horsens for at færdiggøre de sidste 2 år af 
uddannelsen.  Mange har valgt uddannelsen byggetekniker, da de ikke kunne overse at flytte med familie, 
og de der valgte at flytte er ikke vendt tilbage til regionen, da det ofte har været en hel familie, som er fulgt 
med.  

Enkelte med familie er blevet boende og har pendlet den lange vej, eller haft et værelse i byerne med 
uddannelsen. Disse få stykker er kommet tilbage til regionen og fundet beskæftigelse her, men det har 
langtfra kunne dække regionens behov for bygningskonstruktører. 

Fra 1. Februar har Erhvervsakademi SydVest en godkendelse til hele uddannelsen og alle der optages, vil 
fremover kunne gennemføre byggetekniker eller bygningskonstruktør uddannelserne efter eget valg, uden 
at skulle ind i overvejelser om uoverskuelige flytninger.  

Begge uddannelser vil her fra 2009 indeholde relevant praktik af henholdsvis 20 eller 10 ugers varighed, 
dette vil sammen med den meget praksisnære og projektorienterede uddannelse, give de studerende en 
rigtig god ballast til et spændende job indenfor såvel de offentlige arbejdspladser, som alle private 
tegnestuer og byggearbejdspladser.   

 

 

For yderligere information se www.easv.dk eller kontakt uddannelseschef Else Pedersen, på tlf.: 
7613 3270 / 4037 8761 eller mail : etjp@easv.dk 
  


